Niederschrift über die 25. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Wildeck am 09. Juli 2024

im Rathaus in Wildeck-Obersuhl

.....

Beginn: 19:00 Uhr

Anwesend:

die Ausschussmitglieder: Rene Sufin

Helmut Kohlhaas

Michael Kaufmann für Tobias Viebach

Ewald Ellenberger Jonas Barzov Ricardo Gräf

vom Gemeindevorstand: Bürgermeister Alexander Wirth

Daniel Stunz Bernd Sauer

von der Gemeindevertretung: Armin Körzell

Martina Selzer Steffen Sauer

als Schriftführer: Carina Rimbach

Ende: 19:17 Uhr

<u>Punkt I./1.)</u> Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden der Gemeindevertretung, Feststellung der form- und fristgerechten Einladung sowie der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende Rene Sufin eröffnet die Sitzung und stellt die form- und fristgerechte Einladung sowie die Beschlussfähigkeit fest. Er begrüßt die anwesenden Teilnehmer sowie die Zuhörer.

Punkt I./2.) Schließung der Niederschrift vom 04.06.2024

Gegen die Niederschrift vom 04.06.2024 liegen keine Einwände vor. Die Niederschrift wird in der vorliegenden Form geschlossen.

.....

Punkt I./3.) Feststellung der Tagesordnung

Gegen die Tagesordnung ergeben sich keine Einwände. Die Tagesordnung wird somit in der vorliegenden Form festgestellt.

Punkt II./1.) Beratung und Beschlussfassung über die Benutzungsrichtlinie für das Werbemobil der Gemeinde Wildeck.

Der Vorsitzende Rene Sufin ruft den Tagesordnungspunkte II/1. auf.

BGM Wirth trägt den Antrag mit Verweis auf die Beschlussvorlage vor. Es gibt keine Wortmeldungen.

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung der Gemeinde Wildeck, die Benutzungsrichtlinie für das Werbemobil der Gemeinde Wildeck vom 09. November 2017 außer Kraft zu setzen und die neue Benutznungsrichtlinie für das Werbemobil der Gemeinde Wildeck zu beschließen.

(Abstimmung: 6 : 0 : 0)

Punkt II./2.) Beratung und Beschlussfassung über die Schließung der Kleinschwimmhalle

Der Vorsitzende Rene Sufin ruft den Tagesordnungspunkt auf und verweist auf die vorliegende Beschlussvorlage.

Es folgen Wortmeldungen.

Fragen der Ausschussmitglieder wurden beantwortet.

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung der Gemeinde Wildeck, die Kleinschwimmhalle zu schließen.

(Abstimmung: 3 : 2 : 1)

Sufin Rimbach

- Vorsitzender - - Schriftführer -